
Copia

Prot. n.

ORDINANZA N.59 DEL 19-09-2020

Oggetto :
RICOLLOCAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' IN
CENTRO STORICO -ASSETTO VIABILITA' E DISPOSIZIONI-

IL SINDACO

- Visto: l'art 50, comma 4 del D.Lgs.18/08/2000n.267;
 -Richiamati: -Il D.L. 25/03/2020n.19, -il D.L.16/05/2020,n.33, - il D.L.30/07/2020n.83;
- Visto il D.P.C.M.  07/08/2020 che consente lo svolgimento delle attività economiche nel
rispetto dei protocolli e linee guida nazionali e regionali;
-Considerato che: - in base al report di monitoraggio dell’Istituto superiore di sanità del
7agosto 2020, la Regione Marche è classificata a “basso rischio”;
- che l’attuale assetto del mercato settimanale, parzialmente modificato con precedente
ordinanza dello scrivente  n. 31 del 04/05/2020;
-che la maggior parte degli operatori del commercio ambulante su aree pubbliche
precedentemente spostati su diversa area, nonché i commercianti in sede fissa  del centro
storico, hanno congiuntamente più volte richiesto la possibilità di riportare all’intero del
centro storico, il mercato settimanale;

Valutato in proposito, di concerto con gli uffici comunali, che:

-al fine di ottemperare ai contenuti delle “linee guida per la riapertura delle attività
economiche, produttive e ricreative, assicurando il mantenimento di almeno 1 metro di
separazione tra gli utenti, ad eccezione dei componenti dello stesso nucleo familiare o
conviventi o per le persone che in base alle disposizioni vigenti non siano soggette al
distanziamento interpersonale, che afferisce alla responsabilità individuale”; tali situazioni
risultano risolvibili creando aree libere in cui le persone possano ben distanziarsi, questo
previo (minimo) spostamento di alcuni posteggi (soprattutto dove vi sono posizionati negozi
al dettaglio dove normalmente per assicurare il distanziamento all’interno degli stessi, si
forma una coda di persone fuori, e previo soppressione di n. 4 posteggi non in concessione, i
quali risultano posizionati in aree troppo strette;
- che la verifica,mediante adeguati controlli,dell’utilizzo di mascherine sia da parte degli
operatori che da parte dei clienti,e la messa a disposizione, da parte degli operatori, di prodotti
igienizzanti per le mani, in particolare accanto ai sistemi di pagamento, possa garantire il
controllo del contagio epidemiologico da Covid-19;
-che il rientro del mercato settimanale in centro storico, necessita di una specifica viabilità del
transito veicolare;

ORDINA



 Il ricollocamento del mercato settimanale del martedì all’interno del centro storico a-

partire da martedì 22/09/2020;
l’abrogazione dell’ordinanza numero 31 del 04/05/2020;-

il divieto di sosta (rimozione forzata) dall’intersezione di P.le C. Battisti verso il-

centro storico, fino a P.zza  Garibaldi, nello specifico: -tratto di V.le XX settembre,
P.le Diaz, P.le San Michele, Via Roma, P.le San Gregorio e P.zza Garibaldi;
il divieto di transito  dall’intersezione di P.le C. Battisti verso il centro storico,-

eccetto autorizzati e mezzi di soccorso; i residenti potranno transitare fino a Via
Umberto I dalle ore 12.00;

PRESCRIVE

-Obbligatorietà dell’uso delle mascherine, mentre l’uso dei guanti può essere sostituito da una
igienizzazione frequente delle mani;
 - Messa a disposizione della clientela di prodotti igienizzanti per le mani in ogni banco;
 - Rispetto de distanziamento interpersonale di almeno un metro;
 -Nel caso di acquisti con  scelta in autonomia e manipolazione del prodotto da parte del
cliente, dovrà essere resa obbligatoria la disinfezione delle mani prima della manipolazione
della merce;

Le autorità di P.S. e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale e di ordine pubblico, sono
incaricati di far rispettare la presente ordinanza.
Contro i trasgressori si procederà secondo legge.
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere,entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al T.A.R. Marche

Mogliano , li 19-09-2020

IL SINDACO
F.to Dott.ssa   CECILIA  CESETTI


